1/1

De
sp

ac
ho

 (e
xt

ra
to

) n
.º

 4
36

0/
20

24

22-04-2024

N.º 79

 2.ª série

UNIVERSIDADE DE LISBOA

Instituto Superior Técnico

Despacho (extrato) n.º 4360/2024

Sumário: Celebração de vários contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de
técnicos superiores do Instituto Superior Técnico.

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, torna-se público que, na sequência dos procedimentos concursais comuns abaixo identificados,
foram celebrados os seguintes contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado:

Aviso n.º 9718/2023 publicado no Diário da República, n.º 96/2023, Série II de 2023-05-18, Simone
Isabel Paulino Noronha, na carreira e categoria de técnico superior, com a 1.ª posição remuneratória
e o nível remuneratório 16 e data de início em 2024-04-01;

Aviso n.º 20108/2023 publicado no Diário da República, n.º 204/2023, Série II de 2023-10-20, Sandro
Filipe Terreiro dos Santos, na carreira e categoria de técnico superior, com a 1.ª posição remuneratória
e o nível remuneratório 16 e data de início em 2024-04-08;

Aviso n.º 21993/2023 publicado no Diário da República, n.º 222/2023, Série II de 2023-11-16, Inês
da Silva Coelho, na carreira e categoria de técnico superior, com a 1.ª posição remuneratória e o nível
remuneratório 16 e data de início em 2024-04-08;

Aviso n.º 21995/2023 publicado no Diário da República, n.º 222/2023, Série II de 2023-11-16,
Bruno Miguel Rodrigues Sobreira da Silva, na carreira e categoria de técnico superior, com a 1.ª posição
remuneratória e o nível remuneratório 16 e data de início em 2024-04-08;

Aviso n.º 21995/2023 publicado no Diário da República, n.º 222/2023, Série II de 2023-11-16, Rui
Alexandre Maximino Rodrigues, na carreira e categoria de técnico superior, com a 1.ª posição remune-
ratória e o nível remuneratório 16 e data de início em 2024-04-08.

11 de abril de 2024. — O Administrador, Dr. Nuno Alexandre de Brito Pedroso.
317594832